
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Набережные Челны 

«Средняя общеобразовательная школа №34 
с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

31.08.2022г. №281

Об утверждении плана - графика по подготовке к государственной итоговой 
аттестации в 9,11 классах в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения эффективной подготовки к сдаче итоговой аттестации учащимися 
9,11 классов в МАОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию работы педагогического коллектива по 

организации подготовки учащихся 9А,9Б,9В,9Г классов к государственной 
итоговой аттестации -  Старокорову Н.А., заместителя по УВР, в ПА, 11Б классах -  
Фазуллину С.В.

2. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации в 9, 11 классах (Приложение 1)

3. Заместителям директора по УР Старокоровой Н.А., Фазуллиной С.В.
3.1. обеспечить контроль и координацию работы учителей по подготовке учащихся к 
итоговой государственной аттестации;
3.2. проведение рабочих совещаний по подготовке к занятиям;
3. Классным руководителям Мухаметдиновой З.М., Любимовой Д.И., Бадретдиновой 
А.Э., Гариповой Г.Ш., Ермуллиной А.Н., Ефремовой А.А.
3.1. Провести классные часы и родительские собрания по организации подготовки к 
государственной итоговой аттестации, на которых представить план-график подготовки. 
3.4. Контролировать и предоставлять своевременный отчет о ходе подготовки к 
государственной итоговой аттестации, «группе риска».

4. Учителям -  предметникам, работающим в 9,11 классах, участвующим в подготовке к 
государственной итоговой аттестации:
4.1. Разработать план-график подготовки и представить заместителю директора по УВР в 
срок до 01.10.2022 г.
4.2. Обеспечить подготовку и проведение занятий

цения учащимися занятий и консультаций
Оящего дриказа оставляю за собой.

Р.Ш.Садриев



,08.2022г
Садриев

План -  график подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 (12) классов МАОУ

№п/п Мероприятия Нормативные, 
распорядительные и 

инструктивные документы, 
место проведения

Срок
исполнения

Организации 
исполнители и 
ответственные 
руководители

Анализ результатов ГИА в 2022 году
1. Анализ результатов ГИА 

2022 года
Аналитическая справка Август-сентябрь 

2022 года
Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

Разработка нормативных и распорядительных документов, регламентирующих проведение ГИА-2023
2. Утверждение плана подготовки и проведения 

ГИА в 2023 году
Приказ по школе Сентябрь-октябрь 

2022 года
Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

Организация работы по формированию базы данных РИС ГИА
3. Формирование базы данных выпускников 9 

классов
По плану 

МО и Н РТ
декабрь 2022 -  
март 2023 года

Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов в области подготовки и
проведения ГИА

4. Семинар для технических специалистов ППЭ МБУ «ИМЦ» В течение 
учебного года

Рыжкова О.В. 
Грачёв А. А.

5. Информационно - методические совещания для 
учителей -  предметников

МБУ «ИМЦ» В течение 
учебного года

Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

У чителя-предметники

6. Семинары - практикумы для учителей -  
предметников по подготовке к ГИА

МБУ «ИМЦ» В течение года Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

У чителя-пре дметники
7. Консультация для педагогов -  психологов: 

«Организация психологической работы по 
подготовке учащихся к ГИА»

МБУ «ИМЦ» В течение года Макаридзе О.И.



Организация мероприятий по обеспечению информирования о проведении ГИА в 2023 году
8. Подготовка и проведение общешкольных и 

классных родительских собраний по тематике 
ГИА -  2023 с участием

Нормативно - правовая база 
ГИА

В течение года Садриев Р.Ш. 
Старокорова Н.А 
Фазуллина С.В.

Мероприятия по организации и проведению ГИА в 2023 году
9. Проведение апробаций технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов 
ЕГЭ и сканирования в аудитории ППЭ

Приказы МО и Н РТ и 
управления образования

В течение 
2022/2023 

учебного года

Рыжкова О.В. 
Садриев Р.Ш.

10. Проведение пробных экзаменов ОУ 2022-2023 
учебный год

Руководители ОУ

11. Организация и проведение ГИА -  2023 
(досрочный, основной, дополнительный периоды)

Приказы МО и Н РТ, 
управления образования

Март- апрель 
Май -  июль 

Сентябрь 
2023 года

Садриев Р.Ш. 
Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

12. Обеспечение условий для организации и 
функционирования ППЭ

Методические рекомендации 
Рособрнадзора РФ

В период 
проведения 
экзаменов

Садриев Р.Ш.

13. Итоговое сочинение (изложение) Приказ МО и Н РТ, управления 
образования

Декабрь 2022, 
февраль, май 

2023 года

Фазуллина С.В.

14. Итоговое собеседование по русскому языку Приказ МО и Н РТ, управления 
образования

февраль, март, 
май 2023 года

Старокорова Н.А.

Мероприятия по подготовке образовательных учреждений к проведению ГИА в 2023 году
15. Проведение заседания педагогического совета по 

вопросам подготовки к ГИА
Протокол педагогического 

совета
По плану ОУ Садриев Р.Ш. 

СтарокороваН.А. 
Фазуллина С.В.

16. Заседание методического совета: 
«Организация методической работы в школе по 

вопросам ГИА»

Протокол методического совета По плану ОУ Садриев Р.Ш.

17. Формирование в образовательных учреждениях 
банка данных выпускников для проведения

Письмо управления 
образования

Ноябрь 2022 -  
март 2023 года

Садриев Р.Ш. 
Старокорова Н.А.



государственной итоговой аттестации в форме 
ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ

Фазуллина С. В.

18. Организация консультаций для выпускников и их 
родителей

Журнал регистрации В течение года Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

19. Семинары для учителей предметников по 
подготовке выпускников к ГИА

Протокол семинара По плану ОУ Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

У чителя-предметники
20. Диагностика и мониторинг учебных результатов 

выпускников 9, 11 классов школы
Анализ результатов 

тестирования
По плану ОУ Старокорова Н.А. 

Фазуллина С.В.
21. Подготовительная работа учителей -  

предметников, классных руководителей с 
учащимися по заполнению бланков ответов

Бланки ответов для экзаменов В течение года Учителя предметники, 
классные 

руководители
22. Практические занятия по выполнению тестовых

работ
Сайты МО и Н РТ, РФ В течение года Учителя предметники

23. Ознакомление выпускников и их родителей с 
нормативными и распорядительными 

документами Министерства Просвещения РФ и 
МО и Н РТ

Нормативные документы по 
государственной итоговой 

аттестации

В течение года Старокорова Н.А. 
Фазуллина С.В.

24. Обучение работников ППЭ Приказы МО и Н РТ и 
управления образования

В течение года Садриев Р.Ш. 
Рыжкова О.В.


